

سربازان ارواح  
کسانی هستند  
که روی کاغذ  
به عنوان سرباز  
درج شده اند اما  
در واقعیت  
وجود ندارند

پس از سقوط کابل در اوت ۲۰۲۱، معلوم شد که ارتش افغانستان از سربازان ارواح تشکیل شده است. لیست نیروها و پرسنل پلیس یا با اسامی جعلی یا اسامی مردان کشته شده در درگیری پر شده بود، اما به طور رسمی مرده اعلام نشده اند. سربازان ارواح کسانی هستند که روی کاغذ به عنوان سرباز درج شده اند اما در واقعیت وجود ندارند. حقوق هایی تحت عنوان آنها توسط مقامات بلندپایه درگیر در فساد گرفته می شود. لازم به ذکر است که ارتش افغانستان توسط امریکا حمایت مالی می شد.

## نکاتی برجسته از گزارش SIGAR ۱۳

بازرس ویژه برای بازسازی افغانستان (سیگار) گزارش فصلی خود را در ۳۰ جولای ۲۰۲۱ با عنوان «آنچه باید بیاموزیم: درس هایی از ۲۰ سال بازسازی افغانستان» منتشر کرد. این گزارش ۱۴۰ صفحه ای واقعیت زمینی

ارتش افغانستان را برجسته می کند. براساس این گزارش، بیش از ۳۰ میلیون سرباز نیروهای امنیتی و دفاعی ملی افغانستان (ANDSF) در فهرست حقوق بگیران دولت کابل هستند. به نقل از یک ارزیابی دولتی در استان های قندهار، زابل، هلمند و ارزگان افغانستان، ۵۰ تا ۷۰ درصد پرسنل، ارواح هستند و این تردیدهایی در مورد قدرت نیروهای افغان برمی انگیزاند.

به نقل از گزارش SIGAR، نه ایالات متحده و نه متحدان افغانش نمی دانند که واقعاً چه تعداد سرباز و پلیس افغان وجود دارد، چه تعداد در واقع برای انجام وظیفه در دسترس هستند، یا به طور گسترده، ماهیت واقعی قابلیت های عملیاتی آنها را نمی دانند. بازرس ویژه برای بازسازی افغانستان در گزارش ارزیابی ۲۰۱۵ خود اشاره کرده که فرماندهی انتقال امنیت ترکیبی-افغانستان (CSTC-A) نتوانست کارکنان کافی را برای راستی آزمایی اطلاعات حضور ارتش ملی و پلیس ملی افغانستان فراهم کند. قابل ذکر است که CSTC-A بر آموزش و تجهیز نیروهای افغان نظارت داشت.

شکاف فوق به مقامات فاسد این امکان را می دهد که به طور مصنوعی تعداد حقوق و دستمزد خود را افزایش دهند و پرسنل غیر موجود حقوق دریافت کنند. بیش از ۳۰۰ دلار هر سال برای پرسنل غیر موجود هزینه می شد.

## گزارش شورای ولایتی هلمند ۱۴

در این گزارش تأکید شده است که تقریباً ۴۰ درصد از نیروهای ثبت شده وجود ندارند و کمبود نیروی انسانی به طالبان کمک کرده است تا ۶۵ درصد این ولایت را تصرف کنند و مرکز این ولایت لشکرگاه را تهدید کرده

است. فرماندهان در تلاش برای پوشاندن ناکامی های خود، در چندین نوبت تلفات دقیق یا فرار از صفوف را گزارش نکرده اند. در این گزارش به نقل از یک مقام امنیتی آمده است که ۳۰۰ نیرو در پایگاهی در سنگین مستقر شده اند، اما با سقوط این پایگاه، تعداد نیروها به کمتر از ۱۵ نفر رسیده است.